Государственное автономное образовательное учреждение Тюменской области

дополнительного профессионального образования

 «Тюменский областной государственный институт

развития регионального образования»

ПРИКАЗ

            05.10.2022г.            № 114

г. Тюмень

о проведении мероприятий по мониторингу

 качества дошкольного образования в 2022г.

      В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

10.08.2022г. № 08-205 «О проведении мероприятий по мониторингу качества дошкольного

образования в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором мониторинга качества дошкольного образования

в Тюменской области Белькович В.Ю, доцента кафедры дошкольного и начального общего

образования.

2. Утвердить сформированный состав участников для проведения мониторинга качества

дошкольного образования: экспертную группу МКДО; муниципальных координаторов,

координаторов ДОО (Приложение 1).

3. Организовать проведение мониторинга качества дошкольного образования с

использованием Инструментария МКДО 0-7 в соответствии с планом-графиком

(Приложение№ 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Ректор                                         О.В. Ройтблат

Белькович Виктория Юрьевна

8(3452)39-02-49

Приложение № 1

к приказу от_05.10.2022г._   № _114___

Список экспертов МКДО 2022г.

№

п/

п

ФИО эксперта

Место работы Должность Электронный адрес Телефон

1. Кильдышева

Ирина

Африковна

Тюменский

областной

государственны

й институт

развития

регионального

образования

Старший

преподавател

ь кафедры

дошкольного

и начального

образования

ink-2010@mail.ru 8922262772

1

2. Фетисова

Наталья

Анатольевна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад №

9

общеразвивающ

его вида с

приоритетным

осуществлением

художественно-

эстетического

развития детей»

города Ишима

(МАДОУ д/с №

9)

Методист Fetisovana@yandex.ru 8-904-889-

25-05

3. Казанцева

Ольга

Михайловна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад  №

133 города

Тюмени

Старший

воспитатель

Kazanzevaolga@mail.r

u

8 922 00 88

907

Муниципальные координаторы МКДО 2022г.

№

п/п

ФИО Координатора

ДОО

Полное

наименование

организации,

должность

Электронный адрес Телефон

1 Евдокишина Ольга

Валерьевна

МАУ

«Информационно-

методический

gimc72@mail.ru 89225707356

8(3452)

280906

центр» города

Тюмени,

методист отдела

организационно-

методического

сопровождения

деятельности

образовательных

организаций

Управления по

реализации

программ и

проектов

2.

Пикеева Диляра

Наилевна

МАУ «Центр

обеспечения

деятельности

отрасли

«Образование»

г.Тобольска»,

методист

doshkolnik-

tob@yandex.ru

22-08-77,

89829114000

3.

Чекунова      Инна

Анатольевна

Комитет по

образованию

администрации

Бердюжского

муниципального

района, ведущий

специалист

Insp_ko@mail.ru 89523406442

4

Семиврагова Светлана

Сергеевна

Отдел

образования

администрации

Исетского

муниципального

района, методист

SemivragovaSS@prto.ru
8 912 391 24

93

Координаторы ДОО МКДО 2022г.

№

п/п

ФИО

Координатора

ДОО

Полное

наименование

организации,

должность

Электронный адрес Телефон

1 Грачева Галина

Алексеевна

Муниципальное

автономное

учреждение

Бердюжского

района

дошкольного

образования

детский сад

«Малышок»

общеразвивающего

вида с

приоритетным

осуществлением

физического

развития детей,

директор

malish.sad2009@yandex.ru 8 (34554) 2-

23-90

2 Лагуткина

Светлана

Александровна

МАДОУ «Детский

сад №30»

г.Тобольска,

старший

воспитатель

detskiysad30tobolsk@yandex.ru 27-73-00,

89829046839

3 Скутина Татьяна

Николаевна

МАДОУ «Детский

сад

комбинированного

вида №51»

г.Тобольска,

старший

воспитатель

 madou51@mail.ru 26-36-63,

89829224331

4

Шорохова

Лариса

Валентиновна

АУДО «Исетский

детский сад

«Ивушка»,

старший

воспитатель

iwushka.is@yandex.ru
8 982 903 27

41

5

Васильева Юлия

Юрьевна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад № 12

города Тюмени,

заместитель

заведующего

julijawas1990@mail.ru

Раб.тел: 8

(3452) 24-10-

25 доб.4

Моб.тел:

+79129922457

6 Ларина Жанна

Юрьевна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад № 167

города Тюмени,

заместитель

заведующего

ds167@mail.ru 8(3452) 47-

75-33

8-922-48-56-

436

7 Шестакова

Наталья

Юрьевна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад № 87

города Тюмени,

заместитель

заведующего

detskysad87@mail.ru 89058246540

8 (3452) 35-

97-55

8

Абрамова

Светлана

Геннадьевна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад № 42

города Тюмени,

заместитель

заведующего

bsg13@yandex.ru 89123997056

9 Усаченко

Жаннета

Александровна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

JAUSACHENKO16@yandex.ru 89222664232

детский сад №7

города Тюмени,
заместитель

заведующего

10 Калиниченко

Вера Георговна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад д/с №

39 города Тюмени,
старший

воспитатель

vera-k64@yandex.ru 79129234209

Приложение № 2

к приказу от_05.10.2022г._   № _114__

План-график проведения МКДО в 2022году

Этапы МКДО Процедуры МКДО Сроки

1 этап  Подготовка к проведению МКДО на региональном

уровне

1.1. Формирование перечня ДОО,

реализующих образовательную

деятельность в субъекте Российской

Федерации в 2022 г. и предоставление

его Федеральному координатору

МКДО 2022 для формирования

репрезентативной выборки (не менее

10% от общего количества ДОО)

До 15 августа

2022г.

1.2. Назначение Муниципальных

координаторов

До 25 августа

2022г.

1.3. Информирование Муниципальных

координаторов o перечне ДОО,

включенных в состав участников МКДО.

Информирование Руководителя ДОО о

включении в состав участников МКДО.

 Назначение Координаторов ДОО.

До 25 августа

2022г.

Обучение Координаторов МКДО по

программе подготовки участников

МКДО.

До 5 октября

2022г.

Отбор и обучение Экспертов МКДО До 25 октября

2022г.

2 этап  Внутренний мониторинг качества дошкольного

образования в ДОО

2.1. Обучение сотрудников ДОО

проведению оценки качества с

использованием Инструментария

МКДО.

Формирование и утверждение

приказом Руководителя ДОО рабочей

группы МКДО в ДОО в составе не

менее трех человек.

 Сбор контекстной информации и ее

ввод в электронную форму МКДО

«Профиль ДОО»

До 15 октября

2022г.

2.2. Проведение самооценки педагогами

ДОО с использованием электронной

формы «Листа самооценки педагога

ДОО» в ЕИП МКДО.

 Проведение внутренней оценки

качества реализуемых

образовательных программ

дошкольного образования в ДОО

рабочей группой ДОО.

Внутренняя оценка качества

дошкольного образования и услуг по

присмотру и уходу в ДОО с

использованием Шкал МКДО и

оценочного листа Шкал МКДО в части

показателей качества Уровня 1.

Проведение внутренней оценки

качества дошкольного образования и

услуг по присмотру и уходу в ДОО с

использованием Шкал МКДО и

оценочного листа МКДО в части

показателей качества Уровня 2

Администрацией ДОО /

Координатором ДОО

Составление Отчета о внутренней

оценке качества дошкольного

образования и услуг по присмотру и

уходу в ДОО.

 Составление отчета «Качество

дошкольного образования в ДОО»

(ЕИП МКДО).

До 25 октября

2022г.

3 этап  Внешний мониторинг качества дошкольного

образования в ДОО

3.1.

Независимая оценка

качества

дошкольного

образования

Подготовка и проведение независимой

оценки качества дошкольного

образования через опрос родителей

(законных представителей)

воспитанников ДОО, сбор и анализ его

До 25 октября

2022г.

результатов в разрезе областей качества

МКДО.

Формирование отчета о результатах

независимой оценки качества

дошкольного образования в ДОО

3.2.

Прикрепление

экспертов к ДОО

Подготовка к проведению внешнего

экспертного мониторинга качества

дошкольного образования в ДОО.

Формирование графика выездов

экспертов в ДОО.

До 10 ноября

2022г.

3.3. Организация и проведение внешнего

экспертного мониторинга качества

дошкольного образования и услуг по

присмотру и уходу в ДОО.

 Формирование Итогового экспертного

отчета о качестве образовательной

деятельности и деятельности по

присмотру и уходу в ДОО.

До 15 ноября

2022г.

4 этап Внешняя оценка качества работы системы дошкольного

образования